
Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2016-1, 2016. gada 12.janvārī 
Lappuse 1 no 4  

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
2016. gadā viens no svarīgākajiem uzdevumiem – saskatīt lietu kopumu. Apkārt netrūkst 
nedraudzīgu spēku, kas Latvijas un Eiropas attīstību vēlas virzīt apšaubāmu interešu labā. Tikai 
redzot kopumu, mēs nezaudējam pārskatu par notiekošo un spējam ikkatrā svarīgā jomā iekļaut sev 
svarīgo.  
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 

*** 
SATURS 

 
I PASĀKUMI 
1. Seminārs par studiju iespējām Dānijā. 14.01.2016 
2. Starptautiskas apmācības par sociālo kapitālu. 15.01.2016 
3. Lielo projektu stāstu vakars. 22.01.2016 
4. Eiropas datu aizsardzības diena. 28.01.2016 
 
II KONKURSI 
5. Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām 
6. Latviešu Fonda pieteikumu konkurss 
7. Konkurss īstermiņa projektam 
8. Stipendijas Starptautisko vasaras skolu organizēšanai 
9. Brīvprātīgo programma Vācijā 
 
 

III EKL ZIŅAS  
10.2015. Gada Eiropas Cilvēka Latvijā foto mirkļi un uzrunas 
11.Sākusies Nīderlandes prezidentūra ES Padomē 
12. Noslēdzas projekts „Aktīva pilsoniskā līdzdalība: Latvija=ES” 
 

*** 
I PASĀKUMI 

 
 

1. Seminārs par studiju iespējām Dānijā. 14.01.2016 
Aicinām uz bezmaksas semināru par studijām Dānijā. 
Šī valsts ir viena no populārākajām, kuru Latvijas jaunieši izvēlas kā nākamo studiju vietu, jo tā 
piedāvā bezmaksas izglītību, pabalsta iespējas strādājošiem studentiem, praktisku pieeju studijām, 
kas studentus sagatavo darba tirgum. Seminārā piedalīsies arī Dānijas augstskolu studenti, lai 
dalītos savā pieredzē. 
Vieta: Rīgas Stokholmas Ekonomikas augstskola, Strēlnieku iela 4a, Rīga  
Papildu informācija: 
https://docs.google.com/forms/d/17mXmAXIDzcXRYEAtmnr6zGPlIFuZYOPt3tsoo8GxZ88/viewform 
 
2. Starptautiskas apmācības par sociālo kapitālu. 15.01.2016 

 

Apmācības organizē biedrība “Sociālais inovācijas centrs” sadarbībā ar Latvijas Jaunatnes padomi 
(LJP), un to uzdevums ir informēt jaunatnes darbā iesaistītos par sociālā kapitāla vērtību ekonomikā 
un attīstības rīkiem, diskutēt kā labāk attīstīt sociālo kapitālu jaunatnes jomā, starppersonu 
līmenī un izveidot individuālu sociālā kapitāla attīstības plānu. Apmācībās piedalīsies 
jaunatnes darbā iesaistītie no Latvijas, Igaunijas, Polijas, Lietuvas un 

https://docs.google.com/forms/d/17mXmAXIDzcXRYEAtmnr6zGPlIFuZYOPt3tsoo8GxZ88/viewform


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2016-1, 2016. gada 12.janvārī 
Lappuse 2 no 4  

                                                                           

Rumānijas. Apmācības tiek organizētas projekta “Sociālais kapitāls kā rīks jaunatnes pilsoniskai 
līdzdalībai Austrumeiropas valstīs” (SOCAP) ietvaros. 
Vieta: viesnīcā “Days Hotel Riga VEF”, Rīga 
Papildu informācija: https://europa.eu/youth/node/33515_en 
 
 

3. Lielo projektu stāstu vakars. 22.01.2016 
Baltijas Reģionālais fonds aicina uz "Lielo projektu stāstu vakaru". Pasākumā varēs uzzināt, kā 
noritēja 2015. gada projekti - starptautiskā konference, kā arī jauniešu apmācību kursi Spānijā un 
Armēnijā un jauniešu apmaiņas programmā Rumānijā. 
Vieta: Jauniešu studijā „BaMbuss”, Brīvības gatvē 204, Rīga 
Papildu informācija: https://www.facebook.com/events/902374843211120/ 
 
4. Eiropas datu aizsardzības diena. 28.01.2016 
ES Mājā Eiropas datu aizsardzības dienā tiek organizēta ekspertu diskusija „Bērnu un pusaudžu 
virtuālās dzīves ceļi un neceļi. Kā pasargāt?” 
Vieta: ESmāja, Aspazijas bulv.28, Rīga 
Papildu informācija: www.esmaja.lv 
 
 

II KONKURSI 
 

 
5. Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām. 18.01.2016 
 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments izsludina sabiedrības integrācijas projektu 
konkursu nevalstiskajām organizācijām 2016. gadam.  Konkursa mērķis ir veicināt sabiedrības 
integrāciju Rīgas pilsētā un sekmēt saliedētas sabiedrības veidošanos, kurā  ir augsts iedzīvotāju 
līdzdalības un sadarbības līmenis, kā arī tiek respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības. 
Pieteikšanās līdz: 18.01.2016  
Papildu informācija: http://www.iksd.riga.lv/public/72213.html 
 
6. Latviešu Fonda pieteikumu konkurss. 01.02.2016 
Latviešu Fonds darbojas ar mērķi veicināt latviešu kultūras, mākslas un izglītības attīstību, atbalstot 
projektus šajās jomās. Projekti tiek finansēti no Latviešu Fonda ieguldījumu procentiem. Pretendēt 
var fiziska persona vai organizācija, kas atbildīga par projekta īstenošanu, finansēm un 
nepieciešamajām atskaitēm.  
Pieteikšanās līdz: 01.02.2016 
Papildu informācija: http://www.esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16764_latviesu-fonds-izsludinajis-
2016-gada-pieteikuma-konkursu 
 
7. Konkurss īstermiņa projektam 

 

 

Tiek meklēti 2 dejot mīloši jaunieši īstermiņa projektam Turcijā, Bodrumā no 17. aprīļa līdz 1. jūnijam. 
Projekta ceļa izdevumus, dzīvošanu, ēšanas un kabatas naudu sedz ERASMUS+ programma. 
Pieteikšanās līdz: 1.02.2016 
Papildu informācija: evs@esilabs.lv 
Par projektu: http://www.esilabs.lv/brivpratigais/article/lv/ebd-projektu-%E2%80%9Cthink-once,-
think-twice,-think-dance!%E2%80%9D-turcija 
 
8. Stipendijas Starptautisko vasaras skolu organizēšanai 
 
Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina Latvijas augstskolas pieteikties 
finansiālam atbalstam vasaras skolu organizēšanai. Atbalsts tiks sniegts stipendiju veidā, 
kas paredzētas ārvalstu studentu un akadēmiskā personāla izdevumu segšanai, viņiem 

https://europa.eu/youth/node/33515_en
https://www.facebook.com/events/902374843211120/
http://www.esmaja.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/72213.html
http://www.esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16764_latviesu-fonds-izsludinajis-2016-gada-pieteikuma-konkursu
http://www.esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16764_latviesu-fonds-izsludinajis-2016-gada-pieteikuma-konkursu
mailto:evs@esilabs.lv
http://www.esilabs.lv/brivpratigais/article/lv/ebd-projektu-%E2%80%9Cthink-once,-think-twice,-think-dance!%E2%80%9D-turcija
http://www.esilabs.lv/brivpratigais/article/lv/ebd-projektu-%E2%80%9Cthink-once,-think-twice,-think-dance!%E2%80%9D-turcija


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2016-1, 2016. gada 12.janvārī 
Lappuse 3 no 4  

                                                                           

piedaloties Latvijas augstskolu rīkotajās vasaras skolās. 
Pieteikšanās līdz: 31.01.2016 
Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/stipendijas/stipendiju_piedavajumi/?text_id=38660 
 
9. Brīvprātīgā darba programma Vācijā 
 

Organizācija Bauorden (Vācijā) aicina pieteikties jauniešus no 18 līdz 26 gadu vecumam, lai 
piedalītos divu mēnešu ilgā brīvprātīgo programmā vai pavasara nometnē. Astoņu nedēļu 
brīvprātīgais darbs ilgs no 2016. gada 21. februāra līdz 2016. gada 23. aprīlim, un otrs periods – no 
2016. gada 26. jūnija līdz 2016. gada 15. oktobrim. 
Jau vairāk kā 60 gadus organizācija Bauorden organizē starptautiskas jauniešu tikšanās un 
nometnes visā Eiropā. Tajās aicināti piedalīties sociālās un nevalstiskās organizācijas, kuras 
darbojas jaunatnes jomā. 
Papildu informācija: https://europa.eu/youth/node/33136_en 
 

 
III EKL ZIŅAS  

 
10. 2015. Gada Eiropas Cilvēka Latvijā foto mirkļi un uzrunas 
2015. gada 29. decembrī svinīgā ceremonijā jau 18 gadu pēc kārtas tika sveikts Gada Eiropas 
Cilvēks Latvijā. 2015. Gada Eiropas Cilvēka Latvijā titulu sabiedriskajā balsojumā ieguva Latvijas 
Universitātes docents, biedrības „Zvannieku mājas” dibinātājs un idejas autors, mācītājs Juris Cālītis. 
Pasākumā viesus ar uzrunu sveica ĀM parlamentārā sekretāre Zanda Kalniņa-Lukaševica un LU 
dekāne, prof. Ilze Rūmniece. Ar uzrunu tekstiem aicinām iepazīties  www.eiropaskustiba.lv.  
Pasākuma foto mirkļi: 
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.986308848079531.1073741859.181402708570153&typ
e=3 
Paldies visiem, kas balsoja, atbalstīja un piedalījās pasākumā! 

 
11. Sākusies Nīderlandes prezidentūra ES Padomē 
Ar prieku piedāvājam ieskatu vācijas un Starptautiskās Eiropas Kustības kopīgi veidotajā 
Nīderlandes prezidentūras ES Padomē notikumu kalendārā (kalendārs izdrukājams A3 formātā/2xA4 
lapas): 
http://europeanmovement.eu/wp-content/uploads/2016/01/EMI-16_Calendar_J-J16_04_VIEW.pdf 
  
Nīderlandes vēstnieks V.E. Pieter Jan Langenberg prezentējot prioritātes Rīgā norādīja, ka 
Nīderlandes prezidentūra piuzmanību informācijas un sadarbības nodrošināšanai ar sabiedrību, kā 
arī tiesiskumam. Lielie prezidentūras prioritāšu bloki ir saistīti ar migrāciju un drošību, inovācijām un 
darba vietām, ES financēm un eirozonas stabilitāti, klimatu un enerģētiku. 
Nīderlandes prezidentūras prioritātēs atradīsit te: http://english.eu2016.nl/ 
 
12. Noslēdzas projekts „Aktīva pilsoniskā līdzdalība: Latvija=ES” 
Biedrība „Eiropas Kustība Latvijā” no 2013. gada 26. augusta līdz 2015. gada 31.decembrim īstenoja 
Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) finanšu instrumenta 2009. – 2014. gada perioda programmas 
„NVO fonds” apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programma” projektu „Aktīva pilsoniskā 
līdzdalība: Latvija=ES”.  
Projekta gaitā īstenotas daudzpusīgas aktivitātes ar mērķi veicināt pilsoniskās sabiedrības 
informētību, pilsonisko apziņu un aktīvu līdzdalību lēmumu pieņemšanā nacionālā, kā arī Eiropas 
Savienības un starptautiskā līmenī. Ar detalizētiem projekta rezultātiem varat iepazīties: 
http://eiropaskustiba4.101.lv/iespejas/projekti/tiek-isteroti/aktiva-pilsoniska-lidzdaliba-
latvija-es-nr-2012-eezdapmac1911nac0232013/ 
 

http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/stipendijas/stipendiju_piedavajumi/?text_id=38660
https://europa.eu/youth/node/33136_en
http://www.eiropaskustiba.lv/
http://europeanmovement.eu/wp-content/uploads/2016/01/EMI-16_Calendar_J-J16_04_VIEW.pdf
http://english.eu2016.nl/


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2016-1, 2016. gada 12.janvārī 
Lappuse 4 no 4  

                                                                           

 

*** 
Sekojiet EKL jaunumiem! 

 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 
info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

